



Warszawa, dnia 04-11-2020 r.

## MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA

DL.ZŁ.050.9.2020

1245826.3839623.3094760

**Pani  
Elżbieta Witek  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowna Pani Marszałek,*

w odpowiedzi na interpelację nr 8767 posłów: Jarosława Sachajko, Pawła Szramki i Radosława Lubczyka w sprawie myślistwa łuczniczego, przedstawiam poniższe informacje.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie dysponuje wynikami badań, które planowane były przez Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu. Decyzja zezwalająca na odstrzał do celów badań naukowych przy użyciu broni miotanej – łuku bloczkowego nie została wydana z uwagi na rozbieżności interpretacyjne Prawa łowieckiego odnośnie możliwości prowadzenia odstrzału do badań naukowych przy pomocy łuku.

W przypadku podjęcia decyzji o kompleksowej nowelizacji ustawy – Prawo łowieckie tut. resort będzie rozważać możliwość wprowadzenia uprawnień do wykonywania polowania przy użyciu łuku myśliwskiego, ewentualnie umożliwienia użycia łuku do wykonywania odstrzałów redukcyjnych i sanitarnych realizowanych na obszarach położonych poza obwodami łowieckimi.

W latach ubiegłych wpływały postulaty o zmianę przepisów Prawa łowieckiego w kontekście dopuszczenia do odstrzału broni miotanej. Wniosek taki dla przykładu w 2017 r. złożyło Polskie Stowarzyszenie Myślistwa Łuczniczego uzasadniając potrzeby zmian w prawie w zakresie umożliwienia prowadzenia odstrzału dzików z łuku, aby ułatwić zwalczanie afrykańskiego pomoru świń (ASF).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami zwierzyna wolno żyjąca stanowi własność Skarbu Państwa, a legalnie pozyskana własność dzierżawcy lub zarządcy obwodu łowieckiego. Odstrzał zwierząt łownych prowadzony jest na podstawie zatwierdzonego rocznego planu łowieckiego, w którym określa się m. in. liczbę zwierząt łownych do pozyskania w danym łowieckim roku gospodarczym.

Realizacja pozyskania odbywa się obecnie przy użyciu broni palnej przeznaczonej do celów łowieckich lub przy użyciu ptaków łowczych. Z uwagi na istniejące uregulowania prawne w zakresie prowadzenia

odstrzału zwierząt łownych, brak możliwości wykonywania polowania z łukiem nie ma jakiegokolwiek wpływu na budżet państwa.

*Z poważaniem*

Edward Siarka  
Sekretarz Stanu  
Ministerstwo Klimatu i Środowiska  
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:  
Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM